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Lietuvos Respublikos valstyb÷s saugumo departamento misija – apsaugoti 

nuo pasik÷sinimų valstybę, jos suverenitetą ir konstitucinę santvarką, užkertant kelią 

nelegaliai piliečių ir užsienio asmenų ar organizacijų veiklai, keliančiai gr÷smę Lietuvos 

nacionaliniam saugumui. Departamentas siekia tokių tikslų – užtikrinti Lietuvos 

Respublikos nacionalinių interesų apsaugą; nustatyti ir neutralizuoti Lietuvos Respublikos 

nacionalinio saugumo vidines ir išorines gr÷smes ir apsaugoti įslaptintą informaciją; 

nustatyti, neutralizuoti Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo išorines gr÷smes ir 

vykdyti terorizmo prevenciją.  

Departamentas numato įgyvendinti tris programas: Valstyb÷s saugumo 

programą, kuriai vykdyti numatyta  29 944 tūkst. litų, iš jų 24 203 tūkst. litų – išlaidoms (iš 

kurių 13 805 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 5 741 tūkst. litų  – turtui įsigyti; 

Kontržvalgybos ir įslaptintos informacijos apsaugos stiprinimo ir pl÷tros programą, kuriai 

vykdyti numatyta 17 860 tūkst. litų, iš jų 17 451 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 13 139 

tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 409 tūkst. litų  – turtui įsigyti; Žvalgybos ir kovos su 

terorizmu stiprinimo ir pl÷tros programą, kuriai vykdyti numatyta 6 887 tūkst. litų, iš jų      

6 887 tūkst. litų – išlaidoms (iš kurių 4 929 tūkst. litų – darbo užmokesčiui).   

Programoms vykdyti iš viso numatyta 54 691 tūkst. litų, iš jų 48 541 tūkst.  

litų – išlaidoms (iš kurių 31 873 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 6 150 tūkst. litų  – turtui 

įsigyti.  

Asignavimai turtui įsigyti numatyti šiems investicijų projektams: 

departamento centriniam administraciniam pastatui ir su juo susijusiems statiniams 

projektuoti ir statyti – 545 tūkst. litų, kompiuterinei informacinei sistemai pl÷sti ir   

palaikyti – 580 tūkst. litų, skaitmeninių signalų apdorojimo ir dekodavimo komutaciniame 

mazge įrangai įsigyti ir įdiegti – 2 760 tūkst. litų, departamento Alytaus apygardos skyriaus 

administraciniam pastatui rekonstruoti – 1200 tūkst. litų, technin÷ms apsaugos priemon÷ms 

įsigyti, patalpoms rekonstruoti ir įrangai montuoti – 606 tūkst. litų, ilgalaikiam turtui  

įsigyti – 50 tūkst. litų ir ryšio priemon÷ms įsigyti ir įdiegti – 409 tūkst. litų. 


